
Protokół nr XII/2020
z posiedzenia XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy

Bargłów Kościelny z dnia 27 maja 2020 r.

Obrady XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bargłów Kościelny odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Bargłów Kościelny - ul. Augustowska 47, 16-320 Bargłów Kościelny.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 9°°, a zakończyła się o godzinie 1045 w obradach wzięło udział 14 
Radnych.

Do pkt 1
Przewodniczący Rady Gminy Bargłów Kościelny, Pan Jarosław Kukliński otworzył 

posiedzenie XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bargłów Kościelny. Powitał Radnych Gminy Bargłów 
Kościelny, Wójta- Radosława Wawiórko, Panią Skarbnik Dorotę Osewską, zastępcę Wójta- Marcina 
Rogowskiego, Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszkę Kwiecińską, Pana 
Mecenasa Sławomira Mitrosa i wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 
Radnych w związku z czym posiedzenie Rady Gminy jest prawomocne.
(lista obecności w załączeniu do protokołu)

Do Pkt 2
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który został odczytany:

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
5. Przedstawienie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
6.  Przedstawienie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.
7. Wystąpienie gości. 
8. Wystąpienie Wójta Gminy. 

a) sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.
b) przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Bargłów Kościelny za  rok 2019,
c) poddanie Raportu o Stanie Gminy Bargłów Kościelny za rok 2019 pod debatę

9. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) udzielenia Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny wotum zaufania
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok;
c) udzielenia Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Bargłów Kościelny za 2019 rok;
d) petycji „Stop zagrożeniu zdrowia i życia”
e) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bargłów Kościelny na rok szkolny 2020/2021
f) ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

g) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania

h) zmiany budżetu Gminy Bargłów Kościelny na rok 2020;
i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bargłów Kościelny na lata 2020-2028
10. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019



11. Interpelacje radnych  
12. Wnioski i zapytania radnych.
13. Informacje, zapytania oraz wolne wnioski.   
14. Zamknięcie sesji.

Następnie zapytał, czy Radni akceptują przedstawiony porządek posiedzenia.
Wobec braku sprzeciwu, stwierdził, że porządek obrad został zaakceptowany jednogłośnie.

Do Pkt. 3
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do kolejnego punktu tj. przyjęcie protokołu z XI 

zwyczajnej Sesji Rady Gminy. Oznajmił wszystkim, że w/w protokół jest do wglądu w Urzędzie 
Gminy Bargłów Kościelny i zapytał o możliwość akceptacji jego bez odczytywania. Wobec brak 
sprzeciwu protokół został przyjęty 14 głosami.                                            

Do pkt. 4
Przewodniczący  Rady  przedstawił  raport  z  posiedzenia  komisji  Rewizyjnej,  które  odbyło  się

19.05.2020r, a następnie spytał się czy są uwagi do odczytanego protokołu. Wobec braku uwag zgłosił
wniosek o jego przyjęcie i poddał głosowaniu - 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Do pkt 5
Przewodniczący Rady przedstawił raport ze posiedzenia komisji Skarg Wniosków i Petycji, które

odbyło się 22.05.2020r, a następnie spytał się czy są uwagi do odczytanego protokołu. Wobec braku
uwag zgłosił wniosek o jego przyjęcie i poddał głosowaniu - 14 radnych głosowało za przyjęciem
protokołu.

Do pkt 6
Przewodniczący  Rady  odczytał  protokół  z  posiedzenia  wspólnego  komisji  Rady  Gminy,  które

odbyło się 20.05.2020r, a następnie spytał się czy są uwagi do odczytanego protokołu. Wobec braku
uwag zgłosił wniosek o jego przyjęcie i poddał głosowaniu - 14 radnych głosowało za przyjęciem
protokołu.

Do pkt 7

     Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przybyłych gości.
Wobec braku chętnych, przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Do pkt 8

a) Przewodniczący Rady Gminy oddał głos dla Wójta Gminy Bargłów Kościelny, który przedstawił 
sprawozdanie z okresu miedzy sesyjnego od dnia 17.03.2020 r. do 27.05.2020 r. Pan Wójt przedstawił 
krótką relację ze swojej działalności i przybliżył co zostało zrobione w tym okresie.

b) Pan Wójt przedstawił raport o Stanie Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok. Pan Wójt przedstawił 
krótką relację ze swojej działalności i przybliżył co zostało zrobione w tym okresie.



c) Raport o Stanie Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok, został poddany pod głosowanie.

Wobec braku zapytań.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Raport 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Do pkt 9

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim jest podjęcie uchwał.

Odczytał projekt uchwały w sprawie:

a) udzielenia Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny wotum zaufania.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie zwrócił się do radnych czy chcą się odnieść 
do tej uchwały. Wobec braku pytań, przeszedł do głosowania.
Na 14 Radnych Gminy Bargłów Kościelny, w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwałę przyjęto
następującą ilością głosów:
Głosy "za" - 14

Głosy "przeciw " - 0

Głosy "wstrzymujące się " - 0
Przewodniczący stwierdził że powyższa uchwała została przyjęta.
Głos zabrał Pan Wójt Radosław Wawiórko i podziękował za udzielenie mu wotum zaufania.

b)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok;

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przekazał głos Panu Wójtowi Gminy Bargłów 
Kościelny, Pan Wójt omówił szczegółowo zrealizowane zadania i inwestycje oraz omówił 
najważniejsze aspekty, poinformował także, że sprawozdanie finansowe Gminy Bargłów 
Kościelny zostało rozpatrzone pozytywnie przez Regionalną Izbę obrachunkową, oraz odczytał 
pozytywną opinię RIO.
Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwały w 
załączniku.



c) udzielenia Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny absolutorium z tytułu wykonania budżetu  
Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok;
       Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie poprosił o zabranie głosu przez Pana 
Grzegorza Bronakowskiego- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Pan Grzegorz Bronakowski odczytał opinię nr 7-2020 Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 
Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 
wniosek nr 2/2020 o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny za 2019 rok.

Pan Przewodniczący Rady podziękował za zabranie głosu Pana Grzegorza Bronakowskiego. Następnie
Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 
II- 00322-30/20 z dnia 22 maja 2020 roku.

Zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

d) petycji „Stop zagrożeniu zdrowia i życia”
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie odrzucenia petycji „ Stop zagrożeniu 
zdrowia i życia”, następnie poprosił o zabranie głosu Pana Mecenasa Sławomira Mitrosa. Pan Mecenas
udzielił wyczerpującej odpowiedzi na ten temat, oraz poinformował że petycja ta zawiera szereg żądań 
nie możliwych do rozstrzygnięcia przez Radę Gminy, dlatego należy uznać petycję za niezasadną, 
ponieważ Rada nie może decydować w kwestiach w których nie ma możliwości rozstrzygnięcia. 

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.



Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Na 15 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę 
przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 15
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

b) zmiany uchwały Nr XIII/111/2012 Rady Gminy Bargłów Kościelny w sprawie przyjęcia „Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013- 2020”.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i oddał głos dla Pana Wójta Radosława Wawiórko. 
Włodarz omówił uchwałę i szczegółowo opowiedział o wydatkach związanych ze strategią 
rozwiązywania problemów społecznych.

Zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 15 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 15
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej Nr 1116B Bargłów Kościelny - Stara Kamionka - do dr. Nr 16, od km 2+000 do
km 3+000";

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie oddał głos dla Pana Radosława Wawiórko. 
Włodarz szczegółowo wyjaśnił, że chodzi o przedłużenie drogi do Kamionki Starej oraz, że zachodzi 
konieczność podjęcia takiej uchwały, by móc zrealizować tą inwestycję.                                           

Zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 15 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 15
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.



e) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bargłów Kościelny na rok szkolny 
2020/2021.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz poprosiło zabranie głosu przez Pana Wójta.

Włodarz szczegółowo omówił projekt uchwały, oraz poprosił o jej przyjęcie przez Radę Gminy Bargłów
Kościelny.                                                                                                                              

Zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

f) ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie głos zabrała Pani Kierownik GOPS 
omówiła zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób potrzebujących z terenu Gminy Bargłów 
Kościelny w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwałę 

przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

 g) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały,  następnie  oddał  głos  dla  Pani  Kierownik  GOPS.  Pani
Agnieszka  Kwiecińska  omówiła  najważniejsze  aspekty  dotyczące  odświeżenia  tej  uchwały,  ponieważ
niektóre osoby nie otrzymałyby usług opiekuńczych, przez to że nie mieściłyby się w progu dochodowym.



Pani  Kierownik dodała,  że  uchwała  ta  musiała  zostać  odświeżona,  aby osoby które  potrzebują  pomocy
mogły ją otrzymać.

Przewodniczący podziękował za wypowiedź, następnie zwrócił się do radnych czy są zapytania.

Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na 14 radnych Rady Gminy Bargłów Kościelny w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów:
Głosy „za” - 14
Głosy „przeciw” - 0
Głosy „wstrzymujące się” - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta - treść uchwał w 
załączniku.

h) zmiany budżetu Gminy Bargłów Kościelny na rok 2020;

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie oddał głos dla Pani Skarbnik Doroty 
Osewskiej. Pani Skarbnik 



 

 i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bargłów Kościelny na lata 2020-2028.
.



a) Sprawozdanie z Gminnej Biblioteki Publicznej w Bargłowie Kościelnym za 2019 rok.

Pan Wójt szczegółowo omówił sprawozdanie oraz wydatki Gminy Bargłów Kościelny związane z utrzymaniem 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bargłowie Kościelnym.

Do pkt 8

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja, dlatego przeszedł do kolejnego punktu i
zwrócił się do radnych o zgłaszanie zapytań.

Do pkt 9

Głos zabrał Pan Wójt informując o wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego odnośnie koronawirusa, zaznaczając 
że musimy się do tych wytycznych stosować, oraz że w przyszłości przyniesie to pozytywne efekty.

Włodarz poruszył także temat przetargu na folię rolniczą, zaznaczył jednak że nie wiadomo kiedy, odbędzie się 
przetarg, ponieważ zależy to od sytuacji w kraju.

 Wobec braku pytań przez Radnych, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad XI zwyczajnej sesji 
Rady Gminy Bargłów Kościelny.

      Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych, oraz wszystkich obecnych na posiedzeniu o zadawanie pytań.
Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Do pkt 11
Przewodniczący Rady Gminy Bargłów Kościelny podziękował wszystkim za przybycie na obrady XI sesji 
zwyczajną Rady Gminy Bargłów Kościelny i zaniknął posiedzenie życząc wszystkim miłego i spokojnego dnia, 
oraz dużo zdrowia.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Kukliński

Do pkt 10

6/



Protokołował: Mateusz Sentkowski


